UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab anno Christi 1601. usque ad annum 1605

**Fleury, Claude**

**August. Vind. [u.a.], 1776**

**VD18 90118790**

§. 53. Sylva-Ducis a Mauritio incassum obsessa.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67204](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-67204)

Sæc. XVII. stratam decernit: vix vero ad fedit  
 A.C. 1603. sos hujus rei fama pervenit, cum illi  
 horum præcipui Bredam proficisceretur, Fœderatorum Ordinum auxilia in-  
 ploraturi: Excipiebantur ab eis absq[ue] hæsitatione, eo quod veterani ferme om-  
 nes essent milites, non minus regionum ac viarum, quam armorum periti: unde vero Fœderati hoc anno militum penuria laborarent. Pactis igitur conditionibus Mauritus Dux illos in fidem ac patrocinium accepit, eosque suagmini conjungens recta ad Hocstratam obsidione liberandam perexit, quo adventante res ad prælii necessitatem devenit, Mauritanis tamen repulsis: hilominus cum suppetiæ frustra expescerentur, Vandembergius auctis hostium viribus resistendo impar, discessione indixit.

### §. LIII.

#### *Sylva-Ducis a Mauritio incassum obsessa.*

Gallut. l. 15. Thuan. l. 130. Grotius l. 12. Soluta obsidione Mauritus Hocstratam decima nona Augusti contendit, urbem hanc obsessurus, quo comperto Albertus Archidux Friderico Vandembergius præcepit, ut ad Sylvam-Ducis propugnandam omni qua posset celeritate

advolaret. Hic urbem ingressus, cum Sæc. XVII.  
cives ad accipiendum Præsidiarium jam A. C. 1603.  
olim ejectum adducere haud posset, sal-  
tem illos ad sustinendam fortiter obsi-  
dionem incitabat; interea vero Mauri-  
tius expugnationis spem in sola celeri-  
tate reponens, operas ad urbem pro-  
pius admovere festinabat; ex adverso  
Fridericus nullis parcebat laboribus,  
ac præcipue locum Mauritii castris vi-  
cinum, ex quo annonam hosti inter-  
cipere posset, festinato opere validius  
communire fatagebat: non latuit Mau-  
ritium Vandembergii conatus: quo-  
circa cum quatuor peditum millibus  
nulla mora ad cæptum opus disturban-  
dum, Catholicosque loco pellendos pro-  
perat, simul seditiosis desertoribus ex  
altero urbis latere in opem accersitis.  
Vix utraque acies in conspectu erat,  
cum atrox utrinque iniretur prælium,  
in quo Mauritaniani utpote numero longe  
superiores locum nondum satis muni-  
tum occuparunt, non tamen sine in-  
genti suorum clade, quorum circiter  
quadringenti, atque ex iis Centurio-  
nes aliquot periere. Ex Friderici ve-  
ro militibus cæsi fuere ducenti, multi  
fuga dilapsi, plures fauci, ac demum  
capti plusquam trecenti, ex quibus  
Mauritius undecim suspendi jussit,  
eoquod Buquoius Comes antea  
toti-

Sæc. XVII. totidem ex Fœderatis eodem supplico  
A. C. 1603. necasset. Postea nemine obſiſtente lo-  
cum validiſſime munivit, instruſisque  
tormentis urbem toto impetu infef-  
cæpit. Sub idem tempus Theodosius  
Trivultius Comes e caſtris digreſſus,  
hostiles copias, quæ ad intercipiendo  
Catholici exercitus Pabulatores in in-  
diis latebant, inopinato impetu irru-  
illasque cædit, fugatque, ac post bri-  
vem, fed acrem conflictum trecentos et  
iis relinquit, qua graviter faucios, qui  
trucidatos: E Catholicis nonniſi septen-  
vel octo vulnerati numerabantur. Pa-  
lo poſt ipſem et Albertus Archidux a Friderico roga-  
tus, cum mille quingentis  
Equitibus & ſex peditum millibus Sy-  
lam-Ducis ineunte Octobri venit, pre-  
miſſo Alexandro Marchione Malaspina  
nonniſi quadraginta Equitibus ſtipati  
qui tamen in feditiosos incideſt, atque  
ab iis captus ad Mauritii caſtra per-  
ductus est, ubi ab ipſis Sylvaducen-  
bus, qui illum cum Tempelio Fœde-  
ratorum Præfecto prandentem conſpi-  
cati, atque ambos eſſe hostes rati, tor-  
menti iētu utroque pede abrepto ad ter-  
ram stravere. Vix Albertus urbem in-  
gressus erat, cum obfirmatos in reca-  
ſando Præſidio civium animos flectere  
intentus eſſet, irrito tamen conatu,  
qua propter quod precibus non poſſet,

id vel per armorum violentiam, vel Sæc. XVII.  
ingenii astum evincere nitebatur: ad A.C. 1603.  
id per opportunum erat quoddam pro-  
pugnaculum, cuius expugnatio civibus  
oppido salutaris, hostibus vero ob in-  
terclusæ annonæ molestiam admodum  
fatalis foret: Igitur tria Germanorum  
millia sub obtentu transitus in urbem  
inducit, qui, cum forum tenerent, se  
tantummodo usque ad primam lucem  
per noctaturos dicebant: summo mane  
autem Archidux convocato Magistratui  
tanta rationum vi præsidii validi in ur-  
bem collocandi necessitatem exposuit,  
ut omnes cives uno ore se ad omnem  
sui Principis nutum paratos exhiberent.  
Cum autem Mauritius oppidum valido  
prædio munitum cerneret, ac insuper  
pluviae plaudosis suarum stationum locis  
infestissimæ instarent, motis inde castris  
obsidionem solvit.

### §. LIV.

#### Ostendæ obsidionis continuatio.

Nec interea Ostendæ obsessorum æque *Thuan.* l.c.  
ac obsidentium infracta pugnandi *Grotius hist.*  
aviditas deferbuit; ac præprimis *Joan-*  
*l. 12. Gallut.*  
*nes de Riva,* qui Alberti Archiducis  
nomine oppugnationi præerat, ad om-  
nes hostibus nocendi occasiones inten-  
tus, die decima tertia Aprilis noctis be-  
neficio